
特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション

（単位：円）
科　　　目

Ⅰ　経常収益

　１　受取会費

　　　法人正会員受取会費 8,500,000

　　　法人賛助会員受取会費 6,100,000

　　　個人会員受取会費 265,000 14,865,000

　２　受取寄附金

　　　法人受取寄付金 720,000

　　　個人受取寄附金 45,000 765,000

　３　受取助成金等

　　　受取国庫補助金 180,000 180,000

　４　事業収益

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営１

　　　交流会・研修会・セミナーの開催１ 62,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催２

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営２

　　　交流会・研修会・セミナーの開催３ 0 62,000

　５　その他収益

　　　受取利息 136 136

　　　経常収益　計 15,872,136

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 3,109,680

　　　　　人件費計 3,109,680

　　（２）その他経費

　　　　旅費交通費 210,472

　　　　支払報酬 5,307,633

　　　　運営費 485,165

　　　　会場費 1,478,414

　　　　　その他経費計 7,481,684

　　　事業費計 10,591,364

　２　管理費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 1,873,120

　　　　法定福利費 33,255

　　　　　人件費計 1,906,375

　　（２）その他経費

　　　　賃借料 2,172,192

　　　　通信運搬費 768,783

　　　　消耗品費 237,724

　　　　旅費交通費 140,482

　　　　印刷費 0

　　　　水道光熱費 97,550

　　　　支払報酬 506,000

　　　　諸会費 900,000

　　　　租税公課 0

　　　　雑費 2,750

　　　　　その他経費計 4,825,481

　　　管理費計 6,731,856

　　　経常費用　計 17,323,220

　　　当期経常増減額 (1,451,084)

　　　　　税引前当期正味財産増減額 (1,451,084)

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0

　　　　　前期繰越正味財産 12,846,616

　　　　　次期繰越正味財産 11,395,532

2022年度　活動計算書

（2022年4月1日から2023年3月31日）

金　　額



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

科　目

Ｉ　資産の部

　　１　流動資産

   　　　　現金及び預金 10,003,576

   　　　　前払費用 186,516

　　　　　　流動資産合計 10,190,092

　　２　固定資産

　　　　　有形固定資産 0

　　　　　　有形固定資産計 0

　　　　　無形固定資産 0

　　　　　　無形固定資産計 0

　　　　　敷金 1,626,240

　　　　　　投資その他の資産計 1,626,240

　　　　　　固定資産合計 1,626,240

  　　　　　  資産合計 11,816,332

ＩＩ　負債の部

　　１　流動負債

   　　　　前受金 332,000

   　　　　預り金 88,800

　　　　　　流動負債合計 420,800

　　２　固定負債

　　　　　　固定負債合計 0

  　　　　　  負債合計 420,800

ＩＩＩ　正味財産の部

　　前期繰越正味財産 12,846,616

　　当期正味財産増減額 (1,451,084)

　　　　　　正味財産合計 11,395,532

　　　　　　負債及び正味財産合計 11,816,332

金　額　（単位：円）

2022年度　貸借対照表

（2023年3月31日現在）



2022年度　計算書類の注記

（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

１．重要な会計方針

計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

科目
ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動を
している産・官・学・民交流
の場の運営１

交流会・研修会・セミナー
の開催１

交流会・研修会・セミナー
の開催2

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動を
している産・官・学・民交流
の場の運営2

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　１　受取会費 14,865,000 14,865,000
　２　受取寄附金 765,000 765,000
　３　受取助成金等 180,000 180,000
　４　事業収益 0 62,000 0 0 62,000 62,000
　５　その他収益 136 136
　　経常収益計 0 62,000 0 0 1,007,000 14,865,136 15,872,136
Ⅱ　経常費用
　（１）人件費
　　　　給与手当 1,285,872 1,135,872 442,968 244,968 3,109,680 1,873,120 4,982,800
　　　　法定福利費 33,255 33,255
　　　　人件費計 1,285,872 1,135,872 442,968 244,968 3,109,680 1,906,375 5,016,055
　（２）その他経費
　　　　運営費 44,465 143,700 0 297,000 485,165 485,165
　　　　会場費 1,478,414 0 0 0 1,478,414 1,478,414
　　　　賃借料 2,172,192 2,172,192
　　　　通信運搬費 768,783 768,783
　　　　消耗品費 237,724 237,724
　　　　旅費交通費 85,615 90,172 24,279 10,405 210,472 140,482 350,954
　　　　印刷費 0 0
　　　　水道光熱費 97,550 97,550
　　　　支払報酬 4,335,790 370,263 435,790 165,790 5,307,633 506,000 5,813,633
　　　　諸会費 900,000 900,000
　　　　租税公課 0 0
　　　　雑費 2,750 2,750
　　　　その他経費計 5,944,284 604,136 460,069 473,195 7,481,684 4,825,481 12,307,165
　　経常費用計 7,230,156 1,740,008 903,037 718,163 10,591,364 6,731,856 17,323,220
　　当期経常増減額 -7,230,156 -1,678,008 -903,037 -718,163 -9,584,364 8,133,280 -1,451,084



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

科　目

Ｉ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金 10,003,576

　　　　　 　現金 84,720

   　　　　　普通預金（りそな銀行） 9,918,856

　　　　　前払費用 186,516

　　　　　　　流動資産合計 10,190,092

　　２　固定資産

　　　　　有形固定資産 0

　　　　　　有形固定資産計 0

　　　　　無形固定資産 0

　　　　　　無形固定資産計 0

　　　　　敷金 1,626,240

　　　　　　投資その他の資産計 1,626,240

　　　　　　　固定資産合計 1,626,240

  　　　　　  資産合計 11,816,332

ＩＩ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　前受金 332,000

　　　　　預り金 88,800

　　　　　　流動負債合計 420,800

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0

　　　 　　負債合計 420,800

　　　　 　正味財産 11,395,532

金　額　（単位：円）

2022年度　財産目録

（2023年3月31日現在）


